АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2021 № 2093
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2287

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа  Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2287 (далее – Программа) следующие изменения:
 1.1. В Паспорт Программы внести следующие изменения:
 1.1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
       «
	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	23755,00
	4951,00
	7660,85
	5532,33
	5610,82
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	13035,87
	1900,0
	5477,46
	3144,94
	2513,47
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:

	36790,87
	6851,00
	13138,31
	8677,27
	8124,29
	0,0

  »
1.2.  В приложение № 1 к Программе внести следующие изменения:
1.2.1. Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы II  «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе:
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00
	9148,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00
	9148,00

	Внебюджет ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                          »
1.3. В приложение№ 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства»  к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку «Основное мероприятие 01 Предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративных систем и гидротехнических сооружений сельскохозяйственного назначения» Подпрограммы II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»  изложить в следующей редакции:
               «
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансо вых ресурсов на реали зацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Основное мероприятие 01 Предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративных систем и гидротехнических сооружений сельскохозяйственного назначения
	Итого
	Сводные сметные расчеты
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московс кой области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	Сводные сметные расчеты
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                »
1.3.2. Строку «Мероприятие 01.02 Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского» Подпрограммы II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»  изложить в следующей редакции:

«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансо вых ресурсов на реали зацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Мероприятие 01.02
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского
	Итого
	Сводные сметные расчеты
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	Сводные сметные расчеты
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                »

1.3.3. Строку «Итого по подпрограмме II» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по подпрограмме II

	Итого

	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Средства федераль ного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московс кой области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городско го округа

	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Внебюджетные источни ки

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

1.3.4. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансиро вания
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по программе

	Итого

	36790,87
	6851,00
	 13138,31
	8677,27
	8124,29
	0,0

	Средства федераль ного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области

	23755,00
	4951,00
	7660,85
	5532,33
	5610,82
	0,0

	Средства бюджета городско го округа

	13035,87
	1900,0
	5477,46
	3144,94
	2513,47
	0,0

	Внебюд жетные источни ки

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.4. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства» »  к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку «Основное мероприятие 01 Предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративных систем и гидротехнических сооружений сельскохозяйственного назначения» Подпрограммы II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»  изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1

	Основное мероприятие 01 Предотвра щение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоратив ных систем и гидротехни ческих сооружений сельскохозяйственного назначения
	2020-2024гг.
		Итого
	1000,00
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домоде дово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	1000,00
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Внебюджет ные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.4.2. Строку «Мероприятие 01.02 Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского» Подпрограммы II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»  изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Мероприятие 01.02
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского
	2020-2024гг.
		Итого
	1000,00
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домоде дово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	1000,00
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Внебюджет ные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

	1.4.3. Строку «Итого по подпрограмме II» изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по подпрограм ме II

	2020-2024гг.
	Итого
	1000,00
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	1000,00
	9148,00
	1900,00
	4448,00
	1400,00
	1400,00
	0,00

	Внебюджет ные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

1.4.4. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансиро вания
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по программе

	Итого

	0,0
	36790,87
	6851,00
	13138,31
	8677,27
	8124,29
	0,0

	Средства федераль ного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области
	0,0
	23755,00
	4951,00
	7660,85
	5532,33
	5610,82
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	13035,87
	1900,0
	5477,46
	3144,94
	2513,47
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Хрусталеву Е.М.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа                       	                                                           О.О. Тимошин
[bookmark: _GoBack]